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ВІДГУК ПСИХОЛОГА

ПРИГОДИ В КОСМОСІ
ПОРАДНИК ДЛЯ БАТЬКІВ

ЕКОПАЗЛИ 
З ЗАВДАННЯМИ
МАЛЮНКИ:   
ДОРІНА АУКШТУЛЕВІЧ
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Скільки космонавтів вирушило 
в подорож?

Назви інопланетян. Розкажи, 
хто вони та які вони.

Як ти думаєш, через скільки років діти 
зможуть подорожувати в космосі?
Який тоді рік буде?

Розкажи, що знаходиться на борту 
космічного корабля.
Розкажи, чому діти літають в просторі.

Що можна сказати, щоб змусити 
сором’язливого прибульця вийти з кратера?Нехай Брі порахує всі кратери 

на астероїді.

Нехай Зу порахує всі 
транспортні засоби та пристрої.

За допомоги чого діти можуть 
дихати у космосі.

Як називається транспорт, котрий 
досліджує поверхню астероїда.

Який напій асоціюється з назвою 
нашої галактики?

Вигадай як мовою інопланетян 
називається їх астероїд.

Як одягнені космонавти.

Як діти привіталися с інопланетянами?

Удавай, що ти планетохід який 
фотографує інопланетян.

Розкажи, що роблять 
інопланетяни, коли їм стає нудно.

Порахуй з Бері інопланетянів.

Набір пазлів «Пригоди в космосі» складається з 32 елементів, які після збору утворюють 
кольорову сценку космічного простору. Детальна та дуже динамічна картинка 
заохочуватиме дитину до розмови, будуванню довших відповідей та дослідження предмет 
астрономії.
Малюнок сполучає реалізм з гумором і запрошує до розмов про космічні подорожі та 
дискусій на тему життя на інших планетах. Укладання елементів, так само як і називання 
окремих предметів на картині – чудова логопедична вправа, тренування зорово-моторної 
координації та спостережливості. Пазли мають велике значення для навчання письму за 
багато місяців до того, як дитина вивчить букви та почне їх свідомо писати. Стимулювання 
руки під час збирання пазлів – чудова підготовка до майбутнього письма. Привабливим 
аксесуаром є також картонні фігурки сурикати Зу та альпаки Бері, які разом із 
пропозиціями активності збагатять збирання пазла. Ми також можемо побачити альпаку та 
сурикатку у самій формі пузля. Фігурки будуть використані для ігор, які урізноманітнять 
головоломку та змусять дошкільнят зосередити увагу на виконанні завдань і розгадуванні 
цікавих загадок. Рекомендую пазли для дітей від 3-4 років.

Анна Камишек-Чєшлярчик – психолог, коуч, тренер, psychologicoach.pl.
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POLICZ
1. Ilu kosmonautów wybrało się 

w podróż?
2. Policz z Berry kosmitów.
3. Niech Berry policzy wszystkie kratery 

na planetoidzie.
4. Niech Zu policzy wszystkie pojazdy 

i urządzenia.

NAZWIJ
1. Dzięki czemu dzieci mogą oddychać 

w przestrzeni kosmicznej?
2. Jak nazywa się pojazd, który bada 

powierzchnię planetoidy?
3. Jaki napój kojarzy się z nazwą naszej 

galaktyki?
4. W co są ubrani kosmonauci?

OPOWIEDZ
1. Jak dzieci przywitały się z kosmitami?
2. Wymyśl, jak w języku kosmitów 

nazywa się ich planetoida.
3. Udawaj, że jesteś łazikiem, który robi 

zdjęcia kosmitom.

4. Opowiedz, co robią kosmici, gdy się 
nudzą.

5. Nadaj imiona kosmitom. Opowiedz, 
kim są, jakie są ich cechy.

6. Co można powiedzieć, aby nieśmiały 
kosmita wyszedł z krateru?

7. Za ile lat według Ciebie dzieci będą 
mogły podróżować w kosmosie? 
Który będzie wtedy rok?

8. Opowiedz, co znajduje się na 
pokładzie promu kosmicznego.

9. Opowiedz, dlaczego dzieci unoszą się 
w powietrzu.
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OPINIA PSYCHOLOGA
Zestaw puzzli Przygody w kosmosie składa się z 32 elementów, które po złożeniu tworzą 
kolorową scenę przedstawiającą przestrzeń kosmiczną. Szczegółowy i bardzo dynamiczny 
obrazek zachęci dziecko do rozmów, budowania dłuższych wypowiedzi oraz pogłębiania 
tematyki astronomii. 
Obrazek łączy realizm z humorem i zaprasza do rozmów o podróżach kosmicznych 
i dyskusjach o życiu na innych planetach. Układanie elementów, jak i nazywanie 
poszczególnych obiektów na obrazku stanowi doskonałe ćwiczenie logopedyczne, trening 
koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz spostrzegawczości. Puzzle mają ogromne znaczenie 
dla nauki pisania i to na wiele miesięcy, zanim dziecko pozna litery i zacznie je świadomie 
zapisywać. Stymulacja ręki podczas układania puzzli to świetny trening w przyszłym pisaniu. 
Tekturowe figurki surykatki Zu i alpaki Berry to także atrakcyjny dodatek, który wraz 
z propozycjami aktywności wzbogaci układanie puzzli. Alpaki i surykatki dopatrzymy 
się również w kształtach zaczepów puzzli. Figurki posłużą do zabaw, które urozmaicą 
układankę i sprawią, że przedszkolaki skupią swoją uwagę na wykonywaniu poleceń 
i rozwiązywaniu ciekawych zagadek. Puzzle polecam dla dzieci od 3-4. roku życia.
� Anna�Kamyszek-Cieślarczyk, psycholog, coach, trener, psychologicoach.pl
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ВМІСТ УПАКОВКИ
пазли з 32 частин

ЦЕ ГРА, КОТРА ДОПОМОЖЕ:
покращити зорове сприйняття

заохотити до пізнання світу
творчо провести час разом

СПОЛУЧЕННЯ ГРИ ТА НАВЧАННЯ

ЗАВДАННЯ НА МОТОРИКУ ДИТИНИ

СТИМУЛЮВАННЯ РОЗВИТКУ МОВЛЕННЯ ТА ВИВЧЕННЯ НОВИХ СЛІВ

порадник з завданнями до пазлівпазлів

32 НАВЧИМОСЯ РАХУВАТИ

СПІВПРАЦІЯ БАТЬКІВ-ДІТЕЙ

ЯК ГРАТИСЯ?
ЗАВДАННЯ ДО ПАЗЛІВ
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картонні фігурки для 
самостійної збірки

картонні фігурки сурикати 
Зу і альпаки Бері

порадник з завданнями

Трирічний малюк може бути дуже самостійним, має свої пристрасті, розповідає 
перші (часто дуже заплутані та фантазійні) історії. Він розвивається у 
приголомшуючому темпі, вдосконалює свої вміння ще й завдяки нагляду дорослих. 
З думкою про дітей, які увійшли в дошкільний період, створено нову серію пазлів із 
доданим набором завдань. Перше завдання — це скласти малюнок, друге — знайти 
відповіді на поставлені запитання (фігурки Зу і Бері у цьому допоможуть, а дорослі 
подбають про те, щоб зі фігурки зібралися). Зображення містить у собі елементи, які 
можна рахувати, порівнювати та описувати. Наштовхне до натхнення, щоб говорити 
про навколишній світ.

тренувати навички лічби, порівняння, 
розпізнавання фігур і називання

Пазли «Пригоди в космосі», як і всі продукти із серії Zu & Berry, допомагають 
батькам розвивати нові навички у дітей через захоплюючу гру. 
Урізноманітнення рівня складності завдань дозволяє продемонструвати свої 
вміння як малюкові, так і трохи старшому дошкільнику. Завдання поділені на 
кілька категорій зростаючої складності.

Пазли – чудова вправа для дрібної моторики. Діти вчаться правильно 
підбирати елементи та точно поєднувати їх. Хоча спочатку це напружене 
зусилля, з часом воно стає великою приємністю. Важливо, щоб кількість 
елементів була адаптована до віку та здібностей дитини – головоломки мають 
спонукати до захоплюючої гри. Дітям напевно сподобаються нетипові гачки на 
пузлях у формі альпаки та сурикаткі.

Щодня діти чують десятки нових слів. Вони запам’ятовують їх і вчаться 
пов’язувати ці слова з конкретними предметами. Завдання, що додаються до 
пазлів, в першу чергу мають на меті підтримати дитину у важкому навчанні 
говорити. Фігурки сурикати Зу та альпакі Бері дозволяють розгорнути уяву 
вашої дитини та зануритися у подорож у космос, щоб спостерігати за 
планетами і зустрічатися з здивованими інопланетянами, а також дізнатися, як 
виглядає планетохід або космічний корабель.

Завдання, додані до пазлів, також допомагають навчитися рахувати. Дитина 
починає впізнавати множину і визначати кількість предметів у кожному 
наборі. Адже під час космічної експедиції багато предметів потрібно 
порахувати, тому що було б погано, якби в такій небезпечній експедиції не 
вистачало якогось ключового елемента. Рахування вплетене між завданнями 
та є викликом для справжніх розумників.

При виконанні завдань найголовніше - це весело провести час. Опікун дитини 
повинен прочитати запитання та навести думки дитини на правильні відповіді. 
Це також можливість розповісти історії про подорож на Марс, польоті на 
космічному кораблі та дружбу з маленькими марсіанами.

Суриката Зу й альпака Бері люблять активно проводити час. Коли малюнок 
повністю зібраний, можна приступати до виконання важливих завдань. 
Запитання поділені на чотири категорії – знайди, полічи, назви, розкажи. 
Залежно від стадії розвитку та уподобань вашої дитини ви можете вибрати 
одну категорію або одне запитання з кожної категорії. Щоб діти могли 
розвивати й удосконалювати різноманітні навички у власному темпі, 
запитання підбираються відповідно до їхніх потреб – ви можете почати з 
найпростішого або перейти до більш складних завдань. Представлені 
завдання можуть стати відправною точкою для більш детальних запитань 
(наприклад, Полічи інопланетян � Опиши, як ти уявляєш інопланетян).

Нехай Зу знайде космічний корабель НЛО.
Нехай Бері знайде зелену планету.

Перестрибуючи через різні об'єкти, 
перенеси Бері з транспортного засобу 
НЛО на астероїд з інопланетянами.

Помістіть Бері на штучний супутник.

Установіть Зу і Бері на комети.

Стрибай разом із Зу на кожну планету 
по черзі.
Стрибай із Бері через планети – від 
найменшої до найбільшої.

Нехай Зу знайде сонце, а Бері – чорну 
діру.

На якому кораблі діти прибули до 
астероїда?

Попроси Зу знайти планету з кільцем.

«Стрибни» з Зу в кратер і «вистрибни» 
в іншому місці.

Передай дитині фігурку альпаки або 
сурикатки – нехай покаже знайдене на 

малюнку рішення.
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Запитання поділені на чотири категорії – знайди, полічи, назви, розкажи. 
Залежно від стадії розвитку та уподобань вашої дитини ви можете вибрати 
одну категорію або одне запитання з кожної категорії. Щоб діти могли 
розвивати й удосконалювати різноманітні навички у власному темпі, 
запитання підбираються відповідно до їхніх потреб – ви можете почати з 
найпростішого або перейти до більш складних завдань. Представлені 
завдання можуть стати відправною точкою для більш детальних запитань 
(наприклад, Полічи інопланетян � Опиши, як ти уявляєш інопланетян).

Нехай Зу знайде космічний корабель НЛО.
Нехай Бері знайде зелену планету.

Перестрибуючи через різні об'єкти, 
перенеси Бері з транспортного засобу 
НЛО на астероїд з інопланетянами.

Помістіть Бері на штучний супутник.

Установіть Зу і Бері на комети.

Стрибай разом із Зу на кожну планету 
по черзі.
Стрибай із Бері через планети – від 
найменшої до найбільшої.

Нехай Зу знайде сонце, а Бері – чорну 
діру.

На якому кораблі діти прибули до 
астероїда?

Попроси Зу знайти планету з кільцем.

«Стрибни» з Зу в кратер і «вистрибни» 
в іншому місці.

Передай дитині фігурку альпаки або 
сурикатки – нехай покаже знайдене на 

малюнку рішення.
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ВІДГУК ПСИХОЛОГА

ПРИГОДИ В КОСМОСІ
ПОРАДНИК ДЛЯ БАТЬКІВ

ЕКОПАЗЛИ 
З ЗАВДАННЯМИ
МАЛЮНКИ:   
ДОРІНА АУКШТУЛЕВІЧ

 

n

Скільки космонавтів вирушило 
в подорож?

Назви інопланетян. Розкажи, 
хто вони та які вони.

Як ти думаєш, через скільки років діти 
зможуть подорожувати в космосі?
Який тоді рік буде?

Розкажи, що знаходиться на борту 
космічного корабля.
Розкажи, чому діти літають в просторі.

Що можна сказати, щоб змусити 
сором’язливого прибульця вийти з кратера?Нехай Брі порахує всі кратери 

на астероїді.

Нехай Зу порахує всі 
транспортні засоби та пристрої.

За допомоги чого діти можуть 
дихати у космосі.

Як називається транспорт, котрий 
досліджує поверхню астероїда.

Який напій асоціюється з назвою 
нашої галактики?

Вигадай як мовою інопланетян 
називається їх астероїд.

Як одягнені космонавти.

Як діти привіталися с інопланетянами?

Удавай, що ти планетохід який 
фотографує інопланетян.

Розкажи, що роблять 
інопланетяни, коли їм стає нудно.

Порахуй з Бері інопланетянів.

Набір пазлів «Пригоди в космосі» складається з 32 елементів, які після збору утворюють 
кольорову сценку космічного простору. Детальна та дуже динамічна картинка 
заохочуватиме дитину до розмови, будуванню довших відповідей та дослідження предмет 
астрономії.
Малюнок сполучає реалізм з гумором і запрошує до розмов про космічні подорожі та 
дискусій на тему життя на інших планетах. Укладання елементів, так само як і називання 
окремих предметів на картині – чудова логопедична вправа, тренування зорово-моторної 
координації та спостережливості. Пазли мають велике значення для навчання письму за 
багато місяців до того, як дитина вивчить букви та почне їх свідомо писати. Стимулювання 
руки під час збирання пазлів – чудова підготовка до майбутнього письма. Привабливим 
аксесуаром є також картонні фігурки сурикати Зу та альпаки Бері, які разом із 
пропозиціями активності збагатять збирання пазла. Ми також можемо побачити альпаку та 
сурикатку у самій формі пузля. Фігурки будуть використані для ігор, які урізноманітнять 
головоломку та змусять дошкільнят зосередити увагу на виконанні завдань і розгадуванні 
цікавих загадок. Рекомендую пазли для дітей від 3-4 років.

Анна Камишек-Чєшлярчик – психолог, коуч, тренер, psychologicoach.pl.

Текст: Агнєшка Лотиш
Пропоновані завдання: Славомір Чуба
Ведення проекту, редагування, 
вичитка:
Пауліна Охар-Зіма
Склад посібника: Лукаш Кемпіньскі
Технічний проект пазлів: Ерик Роєк
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Видавник серії Zu&Berry є Muduko – марка, яка 
належить до

POLICZ
1. Ilu kosmonautów wybrało się 

w podróż?
2. Policz z Berry kosmitów.
3. Niech Berry policzy wszystkie kratery 

na planetoidzie.
4. Niech Zu policzy wszystkie pojazdy 

i urządzenia.

NAZWIJ
1. Dzięki czemu dzieci mogą oddychać 

w przestrzeni kosmicznej?
2. Jak nazywa się pojazd, który bada 

powierzchnię planetoidy?
3. Jaki napój kojarzy się z nazwą naszej 

galaktyki?
4. W co są ubrani kosmonauci?

OPOWIEDZ
1. Jak dzieci przywitały się z kosmitami?
2. Wymyśl, jak w języku kosmitów 

nazywa się ich planetoida.
3. Udawaj, że jesteś łazikiem, który robi 

zdjęcia kosmitom.

4. Opowiedz, co robią kosmici, gdy się 
nudzą.

5. Nadaj imiona kosmitom. Opowiedz, 
kim są, jakie są ich cechy.

6. Co można powiedzieć, aby nieśmiały 
kosmita wyszedł z krateru?

7. Za ile lat według Ciebie dzieci będą 
mogły podróżować w kosmosie? 
Który będzie wtedy rok?

8. Opowiedz, co znajduje się na 
pokładzie promu kosmicznego.

9. Opowiedz, dlaczego dzieci unoszą się 
w powietrzu.

muduko.com

OPINIA PSYCHOLOGA
Zestaw puzzli Przygody w kosmosie składa się z 32 elementów, które po złożeniu tworzą 
kolorową scenę przedstawiającą przestrzeń kosmiczną. Szczegółowy i bardzo dynamiczny 
obrazek zachęci dziecko do rozmów, budowania dłuższych wypowiedzi oraz pogłębiania 
tematyki astronomii. 
Obrazek łączy realizm z humorem i zaprasza do rozmów o podróżach kosmicznych 
i dyskusjach o życiu na innych planetach. Układanie elementów, jak i nazywanie 
poszczególnych obiektów na obrazku stanowi doskonałe ćwiczenie logopedyczne, trening 
koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz spostrzegawczości. Puzzle mają ogromne znaczenie 
dla nauki pisania i to na wiele miesięcy, zanim dziecko pozna litery i zacznie je świadomie 
zapisywać. Stymulacja ręki podczas układania puzzli to świetny trening w przyszłym pisaniu. 
Tekturowe figurki surykatki Zu i alpaki Berry to także atrakcyjny dodatek, który wraz 
z propozycjami aktywności wzbogaci układanie puzzli. Alpaki i surykatki dopatrzymy 
się również w kształtach zaczepów puzzli. Figurki posłużą do zabaw, które urozmaicą 
układankę i sprawią, że przedszkolaki skupią swoją uwagę na wykonywaniu poleceń 
i rozwiązywaniu ciekawych zagadek. Puzzle polecam dla dzieci od 3-4. roku życia.
� Anna�Kamyszek-Cieślarczyk, psycholog, coach, trener, psychologicoach.pl
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